БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ
БЛАГОВЕЩЕН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ   ОРЛОВКА  АУЫЛ СОВЕТЫ

 АУЫЛЫ БИЛӘМӘhЕ ХАКИМИӘТЕ

[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА

 БАШКОРТОСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ    ОРЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ РАЙОН

КАРАР                                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«02» февраль 2021 й.                            № 2                      «02» февраля 2021 г.

Об утверждении Плана мероприятий по благоустройству территорий в сельском поселении Орловский  сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан.

В целях повышения уровня санитарной очистки, благоустройства,  формирования эстетического внешнего облика и озеленения территорий населенных пунктов, создания условий для комфортного проживания населения сельского поселения Орловский  сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан Администрация сельского поселения Орловский  сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  План мероприятий по благоустройству территорий в сельском    поселении Орловский  сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан (Приложение №1).
2. Утвердить состав рабочей группы по организации  и проведению мероприятий по благоустройству территорий сельского поселения Орловский  сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан. (Приложение №2).

3. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций всех форм

собственности:

         - обеспечить выполнение плана мероприятий по благоустройству  территорий сельского поселения

         - привлечь население на благоустройство улиц, дворов, приусадебных участков

         - принять меры по приведению в надлежащий порядок производственных помещений, общественных и жилых зданий, дворов, улиц и дорог, закрепленных территорий

        - запланировать проведение еженедельных санитарных пятниц

        - организовать очистку территорий животноводческих ферм.

    4.  Работникам культуры и библиотек предусмотреть проведение конкурсов и массовых мероприятий, посвященных здоровому образу жизни, экологической культуре.
         5. Обнародовать настоящее постановление  и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Орловский   сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан.

6.  Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     Глава сельского поселения:                                            З.А.Загитова

Приложение № 2

к Постановлению администрации

сельского поселения

Орловский  сельсовет

муниципального района

Благовещенский район

Республики Башкортостан

от  02.02. 2021 г  № 2
Рабочая группа

по организации и проведению мероприятий по благоустройству территорий

в сельском поселении Орловский  сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан.
1.Загитова Зимфира Ахматзакиевна– глава сельского поселения
2. Асмаева Дилара Ильфатовна – управляющая делами администрации

3.Коновалова Светлана Анатольевна– фельшер ФАП
4. Новикова Любовь Павловна- методист СДК д.Ошмянка
5. Сафаргалиева Татьяна Валентиновна- культорганизатор СДК д.Ошмянка
6. Маяревская Юлия Николаевна- заведующая филиалом СОШ с.Новонадеждино ООШ с.Орловка
Приложение № 1

к Постановлению администрации

сельского поселения

Орловский  сельсовет

муниципального района

Благовещенский район

Республики Башкортостан

от  02.02.2021г  № 2
План мероприятий по благоустройству территорий в сельском поселении Орловский  сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

	№ п/п
	Наименование видов работ
	Сроки реализации
	Ответственные  и исполнители

	1.
	Создание рабочей группы
	Февраль 2021 г.
	Глава СП

	2.
	Формирование схем закрепления территорий за организациями и учреждениями для проведения субботников.
	Февраль 2021 г.
	Администрация сельского поселения;

 члены рабочей группы;

	3.
	Проведение информационно-разъяснительной работы среди населения по вопросам проведения благоустройства и озеленения населенных пунктов.
	Постоянно

(на собраниях и сходах)
	Члены рабочей группы;

	4.
	Информирование граждан об административной ответственности за нарушение правил благоустройства на информационных стендах и путем подворового обхода
	постоянно
	Члены рабочей группы;

	5.
	Выявление нарушений правил благоустройства населенных пунктов администрацией совместно с административной комиссией Благовещенского района и составление административных протоколов
	В течение года
	Администрация сельского поселения;

 Административная комиссия Благовещенского района

	6.
	Проведение месячника по благоустройству и санитарной очистке территорий населенных пунктов сельского поселения
	01.04.2021г.-

05.05.2021г.

12.09.2021г.-

10.10.2021г.
	АСП, руководители учреждений и организаций, независимо от форм собственности, находящихся на территории СП, жители сел

	7.
	Установка новых и ремонт существующих заборов и ограждений.
	Март-октябрь 2021г.
	Администрация сельского поселения, члены рабочей группы,

депутаты, жители

	8.
	Ремонт и благоустройство  детских площадок
	Апрель 2021 г.
	Администрация сельского поселения,

Члены рабочей группы,             население

	9.
	Озеленение территорий, прилегающих к административным зданиям, торговым точкам, разбивка и посадка цветников.
	Апрель  2021г.
	Администрация сельского поселения, руководители учреждений,

организаций, предприятий

	10.
	Реализация мероприятий по улучшению наружного освещения населенных пунктов

	Апрель-Октябрь 2021г.
	Администрация сельского поселения

	11.
	Благоустройство территории   возле обелиска участникам  ВОВ в с.Орловка

	Апрель-Май 2021г.
	Администрация сельского поселения,

 Работники ООШ с.Орловка
депутаты; население

	12.
	Благоустройство территории кладбищ: с.Орловка, д.Ошмянка.
	Апрель-Октябрь 2021г.
	Администрация сельского поселения,
Депутаты, население

	13.
	Организация еженедельных «санитарных пятниц»
	Апрель - Октябрь  2021
Еженедельно

 с 14.00 до 17.00
	Администрация сельского поселения,

руководители учреждений,

организаций, предприятий, депутаты,             население

	14.
	Проведение единой республиканской акции
« Зеленая Башкирия»
	Апрель - Октябрь  2021
	Администрация сельского поселения;

руководители учреждений,

организаций, предприятий; депутаты;             население

	15.
	Уборка порослей вдоль гаражей, домов, заборов, дорог, вырубка аварийных деревьев и кустов
	Март-Ноябрь  2021 г.
	Администрация сельского поселения; депутаты; руководители учреждений, предприятий, организаций;               население

	16.
	Приобретение и установка аншлагов с наименованием улиц и нумерацией домов
	Февраль – Апрель

2021 г.
	Администрация сельского поселения;

Руководители учреждений; население

	17
	Ликвидация несанкционированных свалок
	Апрель-Сентябрь 2021г.
	Администрация сельского поселения

	18
	Информационное сопровождение проводимых мероприятий
	В течение года
	Управляющая делами АСП

_1673762960.doc
[image: image1.png]